

**AVVISO INFORMATIVO AI SENSI DELL'ART. 216 COMMA 9 DEL DLGS N. 50/2016 PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA E VIABILITA' POST-INCIDENTE MEDIANTE "PULITURA ED EVENTUALE MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PIATTAFORMA STRADALE E SUE PERTINENZE"**

**CHIARIMENTI**

**QUESITO 1:**

in riferimento al requisito di capacità economica e finanziaria di cui all'art 3 lett. i), dove si richiede a pena di esclusione lo svolgimento "di almeno 100 servizi analoghi prestati per enti pubblici nel triennio 2012– 2013 – 2014 con indicazione di importi e destinatari"; vorremmo avere conferma, non avendo una assoluta certezza interpretativa in tal senso, che i 100 servizi analoghi svolti, sia da riferirsi ai singoli interventi di pulizia e ripristino post-incidenti eseguiti a favore degli Enti Pubblici e non al numero di convenzioni/contratti sottoscritti con altrettante Amministrazioni.

**RISPOSTA**

In riferimento al requisito di cui all'art. 3 lett. i) dell'avviso informativo si conferma che per "100 servizi analoghi svolti" si intendono 100 singoli interventi di pulizia e ripristino post-incidenti eseguiti a favore degli Enti Pubblici.

**QUESITO 2:**

Si chiede se il riferimento al triennio 2012-2013-2014, come quello da considerare per l'esecuzione dei servizi ridetti, sia frutto di un probabile mero refuso da parte dell'Ente Appaltante e si chiede la modifica della formulazione del requisito temporale in oggetto con quella del triennio antecedente la data di invito, ovvero gli anni 2013 – 2014 - 2015.

**RISPOSTA**

Si conferma che l'indicazione del triennio 2012-2013-2014 è un refuso di stampa e pertanto il triennio di riferimento corretto è il 2013-2014-2015.